ATA DA 3 ª REUNIÃO DO CONSELHO ADMINISTRATIVO DO RPPS – DUAS BARRAS DE 2021

LEI MUNICIPAL Nº 1207 DE 03 DE FEVEREIRO DE 2015

NO DIA 14 DE SETEMBRO DE 2021, ÁS 15:00 HORAS, NA SEDE DO INSTITUTO DE PREVIDÊNCIA DE DUAS BARRAS-PREV-DUAS BARRAS (DEVIDO A PANDEMIA DO COVID -19 E SEGUINDO O PROTOCOLO DE SEGURANÇA ESTABELECIDO PELOS DECRETOS MUNICIPAIS) LOCALIZADO NA RUA COMENDADOR ALVES RIBEIRO, 42 - LOJA 1, NESTA CIDADE, COM A PRESENÇA DO PRESIDENTE DO CONSELHO, GILSON ROMITO DA SILVA (SERVIDOR E PRESIDENTE), JOELMA DO COUTO PAES (SERVIDORA), GARUBA SILVA SANTANA (SERVIDORA), PAULO GEOVANI OLIVAL(REPRESENTANDO O LEGISLATIVO), ADILSON GONÇALVES MIGUEL JUNIOR (SERVIDOR), MARIA IZABEL ZÁVOLI WERMELINGER(SUPLENTE) E MURILO TAVARES DALIA, ESTIVERAM REUNIDOS PARA TRATAR DO SEGUINTE ASSUNTO: 1º-AULA SOBRE CERTIFICAÇÃO APIMEC COM O PROFESSOR RONALDO BORGES DA FONSECA. O PRESIDENTE DO CONSELHO INICIOU RELATANDO QUE A REUNIÃO SERIA ÚNICA E EXCLUISIVAMENTE PARA A REALIZAÇÃO DE UMA AULA DE PREPARAÇÃO DOS CONSELHEIROS PARA O EXAME DE CERTIFICAÇÃO APIMEC E. DA EXIGÊNCIA DESTA CERTIFICAÇÃO PARA TODOS OS CONSELHEIROS DE ACORDO COM A PORTARIA SPREV Nº 9.907/2020.A AULA FOI CONDUZIDA PELO O PROFESSOR RONALDO BORGES DA FONSECA, ECONOMISTA COM ANOS DE ATUAÇÃO PROFISSIONAL NO MERCADO FINANCEIRO NACIONAL EM INSTITUIÇÕES NACIONAIS E MULTINACIONAIS. ATUALMENTE SOCIO DIRETOR DA MAIS VALIA CONSULTORIA JUNTO AOS RPPSS BRASILEIROS. CRIA E APLICA CURSOS. PRESENCIAIS E EAD. RELACIONADOS AO MERCADO FINANCEIRO E DE CAPITAIS; CAPACITAÇÃO CERTIFICAÇÕES CPA 10 E 20 ANBIMA E APIMEC CGRPPS.DURANTE A REALIZAÇÃO DA AULA, HOUVE INTERAÇÃO DOS PRESENTES COM O PROFESSOR, SANANDO DÚVIDAS A MEDIDA QUE SURGIAM.NADA MAIS HAVENDO A TRATAR, DEU-SE POR ENCERRADA A REUNIÃO. LAVRO A ATA QUE VAI ASSINADA POR MIM E TODOS OS REPRESENTANTES DO CONSELHO PRESENTES:

NEI NEGENTANIEG DO GONGELIO I NEGENTEG.
GILSON ROMITO DA SILVA GUESON ROMES de Silva
JOELMA DO COUTO PAES
OSANA GARUBA SILVA SANTANA
PAULO GEOVANI OLIVAL
ADILSONGONÇALVES MIGUEL JUNIOR
MARIA IZABEL ZÁVOLI WERMELINGER
MURILO TAVARES DÁLIA